ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Магистрального сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 31.10.2017  № 25
О временном ограничении и прекращении движения транспортных средств на автомобильных дорогах местного (внутрипоселкового) значения в границах поселка Магистральный Омского муниципального района Омской области
В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог местного (внутрипоселкового) значения  в населенном пункте и обеспечения безопасности дорожного движения, в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной их переувлажнением, в соответствии с в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196 - ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Омской области от 11.04.2012 № 83-п «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения», Уставом Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

1. Ограничить движение грузового транспорта, тяжеловесных и крупногабаритных транспортных средств, и транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных грузов по маршрутам, проходящим полностью по дорогам местного (внутрипоселкового) значения в границах поселка Магистральный Омского муниципального района Омской области.

1.1. Сроки начала и окончания периодов временного прекращения движения:

- срок начала «01» ноября 2017 года временного прекращения движения;

- срок окончания «01» ноября 2018 года временного прекращения.
1.2. Утвердить перечень автомобильных дорог (участки автомобильных дорог) местного (внутрипоселкового) значения в границах поселка Магистральный Омского муниципального района Омской области, на которых вводятся временные ограничения или прекращения движения согласно приложения № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить следующие предельно допустимые для проезда по автомобильным дорогам местного (внутрипоселкового) значения в границах поселка Магистральный Омского муниципального района Омской области параметры транспортного средства:

- осевые нагрузки транспортного средства не более 6 тонн;

- габариты транспортного средства высотой не более 3,0 м.

               3. Ограничение, установленное пунктом 2 настоящего решения, не распространяется на:
               3.1. Транспортные средства, осуществляющие перевозку продуктов питания, воды, сжиженного газа, горючесмазочных материалов, почты и почтовых грузов для населения, а также грузов, необходимых для предотвращения и (или)  ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных  происшествий, при наличии пропусков на проезд транспортных средств, выданных Администрацией Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
               3.2. Транспортные средства, используемые для осуществления мероприятий по содержанию и ремонту автомобильных дорог.
              3.3. Иные транспортные средства в случаях, предусмотренных федеральным законодательством.

3.4. Предприятиям официально зарегистрированным и осуществляющим трудовую деятельность на территории Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области рекомендовано дополнительно согласовать схему движения с Администрацией Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области для осуществления проезда только по пропускам.

4. Директору МКУ «Хозяйственное управление Магистрального сельского поселения Омского муниципального района Омской области» установить знаки «3.12 Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного средства» на въезде на ул. Строителей поселка Магистральный Омского муниципального района Омской области с внесением соответствующего знака в Дислокацию дорожных знаков и разметки на территории Магистрального сельского поселения, которая является неотъемлемой частью настоящего решения.
5. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте Магистрального сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: http://magistr.kvels55.ru, и опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник».

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Глава сельского поселения                                                                          В.А. Фаст
Приложение №1 к решению Совета

Магистрального сельского поселения

Омского муниципального района

Омской области
От 31.10.2017 № 25
Перечень

автомобильных дорог (участки автомобильных дорог),

на которых вводятся временные ограничение или прекращение движения в поселке Магистральный Омского муниципального района Омской области:
1. улица Молодежная протяжённостью от дома № 2 В до дома № 13;
2. улица Центральная;
3. улица Первомайская;
4. улица Лесная;

5. улица Строителей протяженностью от ул. Садовая 2 до ул. Молодёжная дом №2 В.

6. улица Юбилейная.